№2024-012 変更
2024年3月

依頼入力内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記検査項目におきまして、将来的な検査報告書の更新を進めるために、閉経状態

の追加入力が必要となりましたために、ポータルサイトへの依頼内容を下記のように変更い

たします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■変更日 2024 年 3 月 24 日（日）より

■対象項目

項目コード 検 査 項 目

0H00 2 オンコタイプDX乳がん再発スコアプログラム

■変更内容

裏面をご参照願います。

【変更内容】

●オンコタイプDX乳がん再発スコアプログラム日本ポータルサイトの依頼作成画面について、

以下の点が変更となります。
  変更前 変更後 変更理由

検体情報

画面

病理学的情

報

閉経状態入力欄なし 閉経状態入力欄追加（リンパ節転移

状況：微小転移もしくは陽性を選択さ

れた場合のみ必須項目として表示）

選択項目：閉経後、閉経前、不明）

報告書アップデー

トに備え、ポータル

サイトの項目を追

加する必要がある

ため

検体情報

画面

検体管理番

号入力欄

半角、全角入力可 半角英数、半角記号、スペースのみ入

力可

（使用不可例：①、⑴等の環境依存

文字、α、Σ等のギリシャ文字など）

全角記号等の入

力による疑義照会

等を削減するため

●オンコタイプDX乳がん再発スコアプログラム検査依頼書について、以下の点が変更となります。
  変更前 変更後 変更理由

1～３頁目 SECTION
IV.
SPECIMEN
INFORMAT
ION

閉経状態記載欄なし 閉経状態記載欄追加（項目：

Postmenopausal,

Premenopausal, Unknown）

ポータルサイトアッ

プデートに対応す

るため

1～３頁目 ページタイト

ルのフォント

サイズ

各頁上部のページタイトル

【病院控1】（1頁目）、

【病院控2】（2頁目）、

【検査依頼書/封入用】（3

頁目）フ ォ ントサイズ

（小）

各頁上部のページタイトル【病院控

1】（1頁目）、【病院控2】（2頁

目）、【検査依頼書/封入用】（3頁

目）フォントサイズ（大）

病院控と検査依

頼書/封入用との

区別をよりつけや

すくするため